
 

 

 

 

LURAH PATALAN 

KAPANEWON JETIS KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN PATALAN 

NOMOR  5  TAHUN 2022 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN PATALAN 

NOMOR 7 TAHUN 2021 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN PATALAN KAPANEWON JETIS  

KABUPATEN BANTUL 

TAHUN 2022

SALINAN 



- 1 - 

 
 

LURAH PATALAN 

KAPANEWON JETIS, KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN PATALAN 

 

NOMOR  5  TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN PATALAN NOMOR 7 TAHUN 

2021 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH PATALAN, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan terjadi perkembangan yang tidak 

sesuai dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan 

dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan, 

karena adanya perubahan pendapatan, belanja dan 

pembiayaan, perlu dilakukan perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan Patalan tentang Perubahan Atas Peraturan 

Kalurahan Patalan Nomor 7 Tahun 2021 Tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2022; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170 

SALINAN 



- 2 - 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

 



- 3 - 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 110 Tahun 2016 Tentang Badan 

Permusyawaratan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 18 Tahun 2018 tentang Lembaga 

Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Adat Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 569); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 199/PMK.07/2017 

Tata Cara Pengalokasian Dana Desa Setiap 

Kabupaten/Kota Dan Penghitungan Rincian Dana Desa 

Setiap Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 1884); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

128/PMK.07/2022 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 819); 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 

Tentang Musyawarah Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203); 

 

 



- 4 - 

 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 

Tentang Pedoman Umum Pembangunan dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1633); 

14. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 

Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

961); 

15. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 15 Tahun 2021 

Tentang Tata Cara Pembentukan Pengelola Kegiatan 

Dana Bergulir Masyarakat Eks Program Nasional 

Pemberdayaan Masyarakat Mandiri Perdesaan Menjadi 

Badan Usaha Milik Desa Bersama (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1224); 

16. Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Penyusunan Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1455); 

17. Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 

Tahun 2017 tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan tanah 

Kasultanan dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 1); 

18. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

33 Tahun 2017 tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan 

Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten (Berita Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 33); 

 



- 5 - 

19. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 

20. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

131 Tahun 2018 tentang Penugasan Urusan 

Keistimewaan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 131); 

21. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

2 Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan 

Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2020 Nomor 2); 

22. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

32 Tahun 2020 tentang Penyusunan Rencana Program, 

Kegiatan, dan Pendanaan Urusan Keistimewaan di 

Kalurahan/Kelurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 32); 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 3 Tahun 

2016 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 3); 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9); 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 

2020 tentang Pamong Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

26. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 

2020 tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

8, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 

Nomor 131); 

27. Peraturan Bupati Bantul Nomor 42 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan Desa 



- 6 - 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 42) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 55 Tahun 2016 Tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 42 Tahun 2016 Tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 

55); 

28. Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Kabupaten Bantul 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

05); 

29. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantun Tahun 2020 Nomor 86); 

30. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

87); 

31. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2020 tentang 

Tata Naskah Dinas Bagi Pemerintah Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 134); 

32. Peraturan Bupati Bantul Nomor 14 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat Khusus 

kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2022 Nomor 14); 

33. Peraturan Bupati Bantul Nomor 20 Tahun 2022 tentang 

Bantuan Keuangan Kepada Kalurahan Program 

Pemberdayaan Berbasis Masyarakat Padukuhan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 20); 

34. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

35. Peraturan  Desa  Patalan  Nomor  07 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM 



- 7 - 

Desa Patalan Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Patalan 

Tahun 2019 Nomor 07); 

36. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 9 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan Patalan (Lembaran 

Kalurahan Patalan Kapanewon Jetis Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 9); 

37. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Pemanfaatan Tanah Kalurahan Patalan 

(Lembaran Kalurahan Patalan Kapanewon Jetis 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 10); 

38. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Pungutan Kalurahan (Lembaran Kalurahan 

Patalan Kapanewon Jetis Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 11); 

39. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 4 tahun 2021 

tentang Badan Usaha Milik Kalurahan Karya Pakarti 

(Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2021 Nomor 4); 

40. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 5 Tahun 2021 

tentang tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 

Patalan Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Kalurahan 

Patalan Tahun 2021 Nomor 5); 

41. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 6 Tahun 2021 

tentang Penghasilan Lurah,  Pamong Kalurahan, Staf 

Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan Dan Badan 

Permusyawaratan Kalurahan (Lembaran Kalurahan 

Patalan Tahun 2021 Nomor 6); 

42. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Kalurahan Patalan 

Tahun 2021 Nomor 7); 

   

 



- 8 - 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PATALAN 

dan 

LURAH PATALAN 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN PATALAN TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN KALURAHAN PATALAN NOMOR 7 TAHUN 

2021 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022 semula 

berjumlah  Rp 4.853.004.183,00 (empat milyar delapan ratus lima puluh tiga 

juta empat ribu seratus delapan puluh tiga rupiah) berkurang sejumlah Rp 

58.466.773,00 (lima puluh delapan juta empat ratus enam puluh enam ribu 

tujuh ratus tujuh puluh tiga rupiah) sehingga menjadi Rp 4.794.537.410,00 

(empat milyar tujuh ratus sembilan puluh empat juta lima ratus tiga puluh tujuh 

ribu empat ratus sepuluh rupiah) dengan rincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan 

 a. Semula  Rp. 4.853.004.183,00 

 b. Bertambah/(berkurang) Rp. (58.466.773,00) 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp. 4.794.537.410,00 
 

2. Belanja Kalurahan 

 a. Semula Rp. 5.002.266.879,56 

 b. Bertambah/(berkurang) Rp. (44.427.273,00) 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp. 4.938.800.106,56 

 Surplus/(defisit) setelah perubahan Rp. (144.262.696,56) 
 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

3. Pembiayaan  Kalurahan 

 3.1. Penerimaan Pembiayaan 

  a. Semula Rp. 159.262.696,56 

  b. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah 

perubahan 

Rp. 159.262.696,56 

 3.2 Pengeluaran Pembiayaan 

  a. Semula Rp. 10.000.000,00 

  b. Bertambah/(berkurang) Rp. 5.000.000,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah 

perubahan 

Rp. 15.000.000,00 

 Selisih pembiayaan setelah perubahan 

(a-b) 

Rp. 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 3 

Lurah menetapkan Peraturan Lurah  tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan operasional 

pelaksanaan Perubahan APBKal. 

 



- 10 - 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan 

Patalan. 

 Ditetapkan di Patalan 

 pada tanggal, 10 November 2022 

 

 

 

 

 

LURAH PATALAN, 

  

Ttd. 

 

SAYUDI 

 

Diundangkan di Patalan 

pada tanggal,  10 November 2022 

CARIK, 

 

Ttd. 

 

EFFENDI DHARMAWAN PRASETIO 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN PATALAN TAHUN 2022 NOMOR 5 

NOREG. PERATURAN KALURAHAN PATALAN KAPANEWON JETIS, 

KABUPATEN BANTUL : (05/PATALAN/2022) 

 

 



- 11 - 

 

 
 

 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

 PEMERINTAH KALURAHAN PATALAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN (RP) BERTAMBAH / ( 

BERKURANG ) 

 
KETERANGAN 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Kalurahan 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

    

4.1. 322.267.000,00 308.267.000,00 (14.000.000,00) 

4.2. 4.519.237.183,00 4.477.770.410,00 (41.466.773,00) 

4.3. 11.500.000,00 8.500.000,00 (3.000.000,00) 

 JUMLAH PENDAPATAN 4.853.004.183,00 4.794.537.410,00 (58.466.773,00) 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

   

5.1. 1.265.221.550,00 1.256.747.350,00 (8.474.200,00) 

5.2. 2.996.648.829,56 2.950.723.256,56 (45.925.573,00) 

5.3. 188.396.500,00 194.329.500,00 5.933.000,00 

5.4. 552.000.000,00 537.000.000,00 (15.000.000,00) 

 JUMLAH BELANJA 5.002.266.879,56 4.938.800.106,56 (63.466.773,00) 
     

 SURPLUS / (DEFISIT) (149.262.696,56) (144.262.696,56) 5.000.000,00 

6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

   

6.1. 159.262.696,56 159.262.696,56 0,00 

6.1.1. 159.262.696,56 159.262.696,56 0,00 

6.2. 10.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 

6.2.2. 10.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 

 PEMBIAYAAN NETTO 149.262.696,56 144.262.696,56 5.000.000,00 

 

 

 

 

Lampiran Peraturan Kalurahan  

Nomor  : 5 

Tahun   : 2022 



- 12 - 

 

 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN (RP) BERTAMBAH / ( 

BERKURANG ) 

 
KETERANGAN 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 

 
SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARA 0,00 0,00 0,00 

 

 

PATALAN, 10 November 2022 

 LURAH 

 
Ttd. 

 

SAYUDI 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



- 13 - 

 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

 PEMERINTAH KALURAHAN PATALAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ ( 

BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

 1. PENDAPATAN     

 
4.1. Pendapatan Asli Kalurahan 322.267.000,00 308.267.000,00 (14.000.000,00) 

 4.1.1. Hasil Usaha Kalurahan 39.000.000,00 20.000.000,00 (19.000.000,00) 

 4.1.2. Hasil Aset Kalurahan 283.267.000,00 288.267.000,00 5.000.000,00 

 
4.2. Pendapatan Transfer 4.519.237.183,00 4.477.770.410,00 (41.466.773,00) 

 4.2.1. Dana Desa 1.299.311.000,00 1.299.311.000,00 0,00 

 4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 259.287.683,00 264.004.410,00 4.716.727,00 

 4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.447.638.500,00 1.401.455.000,00 (46.183.500,00) 

 4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 63.000.000,00 63.000.000,00 0,00 

 4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1.450.000.000,00 1.450.000.000,00 0,00 

 
4.3. Pendapatan Lain-lain 11.500.000,00 8.500.000,00 (3.000.000,00) 

 4.3.6. Bunga Bank 11.500.000,00 8.500.000,00 (3.000.000,00) 

  JUMLAH PENDAPATAN 4.853.004.183,00 4.794.537.410,00 (58.466.773,00) 

 
2. BELANJA 

 
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN KALURAHAN 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Kalurahan 
(Maksimal 30% untuk 

 
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 

Belanja Pegawai 

   

1.  
2.253.936.084,56 2.204.037.811,56 (49.898.273,00) 

1.1  1.881.152.084,56 1.799.091.811,56 (82.060.273,00) 

1.1.01 
 

57.822.000,00 57.822.000,00 0,00 

1.1.01 5.1. 57.822.000,00 57.822.000,00 0,00 

1.1.02  885.201.600,00 885.201.600,00 0,00 

1.1.02 5.1. 885.201.600,00 885.201.600,00 0,00 

Lampiran Peraturan Kalurahan  

Nomor  : 5 

Tahun   : 2022 



 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ ( 

BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.03  Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah dan Pamong Kalurahan 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan (ATK, Honor PKPKK dan PP 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyediaan Tunjangan Badan Permusyawaratan Kalurahan (BAMUSKAL) 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Operasional Badan Permusyawaratan Kalurahan (rapat, ATK, M 

Belanja Barang dan Jasa Belanja 

Modal 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Bamu 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah,Pamong Kalurahan dan Ba 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Tambahan Penghasilan Dari Tanah Pelungguh 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Kalurahan 
 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Modal 
 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Di 

Belanja Modal 

46.267.200,00 16.446.000,00 (29.821.200,00)  

1.1.03 5.1. 46.267.200,00 16.446.000,00 (29.821.200,00) 

1.1.04 
 552.408.034,56 478.821.961,56 (73.586.073,00) 

1.1.04 5.2. 552.408.034,56 478.821.961,56 (73.586.073,00) 

1.1.05 
 123.000.000,00 120.900.000,00 (2.100.000,00) 

1.1.05 5.1. 123.000.000,00 120.900.000,00 (2.100.000,00) 

1.1.06 
 9.905.000,00 9.905.000,00 0,00 

1.1.06 5.2. 9.605.000,00 9.605.000,00 0,00 

1.1.06 5.3. 300.000,00 300.000,00 0,00 

1.1.07 
 53.617.500,00 53.617.500,00 0,00 

1.1.07 5.2. 53.617.500,00 53.617.500,00 0,00 

1.1.90 
 1.972.800,00 1.972.800,00 0,00 

1.1.90 5.1. 1.972.800,00 1.972.800,00 0,00 

1.1.92 
 112.925.300,00 108.557.300,00 (4.368.000,00) 

1.1.92 5.1. 112.925.300,00 108.557.300,00 (4.368.000,00) 

1.1.93 
 33.105.000,00 60.920.000,00 27.815.000,00 

1.1.93 5.1. 33.105.000,00 60.920.000,00 27.815.000,00 

1.1.94 
 4.927.650,00 4.927.650,00 0,00 

1.1.94 5.1. 4.927.650,00 4.927.650,00 0,00 

1.2 
 

119.235.000,00 118.155.000,00 (1.080.000,00) 

1.2.01 
 

35.035.000,00 29.385.000,00 (5.650.000,00) 

1.2.01 5.3. 35.035.000,00 29.385.000,00 (5.650.000,00) 

1.2.02 
 21.200.000,00 25.770.000,00 4.570.000,00 

1.2.02 5.2. 21.200.000,00 25.770.000,00 4.570.000,00 

1.2.03 
 63.000.000,00 63.000.000,00 0,00 

1.2.03 5.3. 63.000.000,00 63.000.000,00 0,00 

1.3 20.449.000,00 20.428.000,00 (21.000,00)



 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ ( 

BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

 
 
 

1.3.01 

 Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

 

Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 

Belanja Barang dan Jasa Belanja 

Modal 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 
 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (R 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Re 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuang 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyar 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pengembangan Sistem Informasi Desa 

 
 

2.110.000,00 

 
 

2.110.000,00 

 
 

0,00 

 

1.3.01 5.2. 2.110.000,00 2.110.000,00 0,00 

1.3.02  7.622.000,00 7.601.000,00 (21.000,00) 

1.3.02 5.2. 7.622.000,00 7.601.000,00 (21.000,00) 

1.3.03  3.049.000,00 3.049.000,00 0,00 

1.3.03 5.2. 2.989.000,00 2.989.000,00 0,00 

1.3.03 5.3. 60.000,00 60.000,00 0,00 

1.3.05  7.668.000,00 7.668.000,00 0,00 

1.3.05 5.2. 7.668.000,00 7.668.000,00 0,00 

1.4  175.340.000,00 196.343.000,00 21.003.000,00 

1.4.01 
 

16.329.500,00 18.288.500,00 1.959.000,00 

1.4.01 5.2. 16.329.500,00 18.288.500,00 1.959.000,00 

1.4.02  31.920.000,00 30.932.500,00 (987.500,00) 

1.4.02 5.2. 31.920.000,00 30.932.500,00 (987.500,00) 

1.4.03  8.320.000,00 9.559.000,00 1.239.000,00 

1.4.03 5.2. 8.320.000,00 9.559.000,00 1.239.000,00 

1.4.04  10.935.000,00 11.211.000,00 276.000,00 

1.4.04 5.2. 10.935.000,00 11.211.000,00 276.000,00 

1.4.05  7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

1.4.05 5.2. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

1.4.06  6.077.500,00 9.634.000,00 3.556.500,00 

1.4.06 5.2. 6.077.500,00 9.634.000,00 3.556.500,00 

1.4.07  4.250.000,00 5.060.000,00 810.000,00 

1.4.07 5.2. 4.250.000,00 5.060.000,00 810.000,00 

1.4.08  39.275.000,00 31.300.500,00 (7.974.500,00) 



 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ ( 

BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

1.4.08 5.2. Belanja Barang dan Jasa Belanja 

Modal 

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan De 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pilkades, Penyaringan dan Penjaringa 

Belanja Barang dan Jasa Sub 

Bidang Pertanahan Sertifikasi 

Tanah Kas Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Mediasi Konflik Pertanahan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN 

Sub Bidang Pendidikan 
 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa ( 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Bac 

Belanja Barang dan Jasa Belanja 

Modal 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Kesehatan 
 
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

29.275.000,00 9.225.000,00 (20.050.000,00) 
 

1.4.08 5.3. 10.000.000,00 22.075.500,00 12.075.500,00 

1.4.09 
 6.670.000,00 0,00 (6.670.000,00) 

1.4.09 5.2. 6.670.000,00 0,00 (6.670.000,00) 

1.4.10 
 44.563.000,00 73.357.500,00 28.794.500,00 

1.4.10 5.2. 44.563.000,00 73.357.500,00 28.794.500,00 

1.5 
 

57.760.000,00 70.020.000,00 12.260.000,00 

1.5.01 
 

8.195.000,00 8.195.000,00 0,00 

1.5.01 5.2. 8.195.000,00 8.195.000,00 0,00 

1.5.04 
 20.285.000,00 32.285.000,00 12.000.000,00 

1.5.04 5.2. 20.285.000,00 32.285.000,00 12.000.000,00 

1.5.06 
 29.280.000,00 29.540.000,00 260.000,00 

1.5.06 5.2. 29.280.000,00 29.540.000,00 260.000,00 

2. 
 

1.689.155.000,00 1.677.847.500,00 (11.307.500,00) 

2.1 
 

147.378.500,00 149.753.500,00 2.375.000,00 

2.1.01 
 

29.595.500,00 29.595.500,00 0,00 

2.1.01 5.2. 29.595.500,00 29.595.500,00 0,00 

2.1.06 
 89.408.000,00 89.408.000,00 0,00 

2.1.06 5.2. 89.408.000,00 89.408.000,00 0,00 

2.1.08  6.712.000,00 9.287.000,00 2.575.000,00 

2.1.08 5.2. 6.712.000,00 7.342.000,00 630.000,00 

2.1.08 5.3. 0,00 1.945.000,00 1.945.000,00 

2.1.10 
 21.663.000,00 21.463.000,00 (200.000,00) 

2.1.10 5.2. 21.663.000,00 21.463.000,00 (200.000,00) 

2.2 
 

447.404.500,00 478.004.500,00 30.600.000,00 

2.2.02 
 

58.197.500,00 58.197.500,00 0,00 



 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ ( 

BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.2.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosya 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
 

Pemeliharaan Jalan Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Per 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Kalurahan (Goron 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 
 

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipi 

Belanja Barang dan Jasa Belanja 

Modal 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 
 

Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran tentang LH danKehutanan (Di 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 

58.197.500,00 58.197.500,00 0,00 
 

2.2.09 
 363.770.000,00 394.370.000,00 30.600.000,00 

2.2.09 5.2. 363.770.000,00 394.370.000,00 30.600.000,00 

2.2.91 
 19.719.000,00 19.719.000,00 0,00 

2.2.91 5.2. 19.719.000,00 19.719.000,00 0,00 

2.2.96 
 5.718.000,00 5.718.000,00 0,00 

2.2.96 5.2. 5.718.000,00 5.718.000,00 0,00 

2.3 
 

874.510.000,00 859.130.000,00 (15.380.000,00) 

2.3.01 
 

454.780.000,00 450.000.000,00 (4.780.000,00) 

2.3.01 5.2. 454.780.000,00 450.000.000,00 (4.780.000,00) 

2.3.11 
 227.485.000,00 248.985.000,00 21.500.000,00 

2.3.11 5.2. 227.485.000,00 248.985.000,00 21.500.000,00 

2.3.14 
 192.245.000,00 160.145.000,00 (32.100.000,00) 

2.3.14 5.2. 192.245.000,00 160.145.000,00 (32.100.000,00) 

2.4 
 

67.890.000,00 67.890.000,00 0,00 

2.4.01 
 

18.945.000,00 18.945.000,00 0,00 

2.4.01 5.2. 18.945.000,00 18.945.000,00 0,00 

2.4.15 
 48.945.000,00 48.945.000,00 0,00 

2.4.15 5.2. 818.500,00 818.500,00 0,00 

2.4.15 5.3. 48.126.500,00 48.126.500,00 0,00 

2.5 
 

108.725.000,00 91.511.500,00 (17.213.500,00) 

2.5.02 
 

102.092.000,00 82.092.000,00 (20.000.000,00) 

2.5.02 5.2. 102.092.000,00 82.092.000,00 (20.000.000,00) 

2.5.03 
 6.633.000,00 9.419.500,00 2.786.500,00 

2.5.03 5.2. 6.633.000,00 9.419.500,00 2.786.500,00 

2.6 
 

18.367.000,00 18.367.000,00 0,00 



 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ ( 

BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.6.06  Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Pariwisata 
 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala L 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana 

Belanja Barang dan Jasa Belanja 

Modal 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 
 

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Kalurahan tkt. 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembinaan Bidang Keagamaan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 
 

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 

18.367.000,00 18.367.000,00 0,00  

2.6.06 5.2. 18.367.000,00 18.367.000,00 0,00 

2.8 
 

24.880.000,00 13.191.000,00 (11.689.000,00) 

2.8.03 
 

24.880.000,00 13.191.000,00 (11.689.000,00) 

2.8.03 5.2. 24.880.000,00 13.191.000,00 (11.689.000,00) 

3. 
 

208.478.300,00 227.537.300,00 19.059.000,00 

3.1 
 

140.388.000,00 146.981.000,00 6.593.000,00 

 

3.1.03 

  

24.978.000,00 
 

31.960.000,00 
 

6.982.000,00 

3.1.03 5.2. 24.978.000,00 31.960.000,00 6.982.000,00 

3.1.04 
 11.400.000,00 11.011.000,00 (389.000,00) 

3.1.04 5.2. 11.400.000,00 11.011.000,00 (389.000,00) 

3.1.94 
 104.010.000,00 104.010.000,00 0,00 

3.1.94 5.2. 72.135.000,00 74.572.500,00 2.437.500,00 

3.1.94 5.3. 31.875.000,00 29.437.500,00 (2.437.500,00) 

3.2 
 

56.515.300,00 64.972.300,00 8.457.000,00 

3.2.01 
 

520.000,00 1.370.000,00 850.000,00 

3.2.01 5.2. 520.000,00 1.370.000,00 850.000,00 

3.2.02 
 4.239.000,00 4.239.000,00 0,00 

3.2.02 5.2. 4.239.000,00 4.239.000,00 0,00 

3.2.03 
 27.118.300,00 31.820.800,00 4.702.500,00 

3.2.03 5.2. 27.118.300,00 31.820.800,00 4.702.500,00 

3.2.90 
 24.638.000,00 27.542.500,00 2.904.500,00 

3.2.90 5.2. 24.638.000,00 27.542.500,00 2.904.500,00 

3.3 
 

6.545.000,00 10.554.000,00 4.009.000,00 

3.3.06 
 

6.545.000,00 10.554.000,00 4.009.000,00 

3.3.06 5.2. 6.545.000,00 10.554.000,00 4.009.000,00 



 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ ( 

BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

3.4  Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 
 

Pembinaan LKM Kalurahan/LPM/LPM Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 
 

Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 
 

Peningkatan Produksi Peternakan (alat produksi/pengelolaan/kandang) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peter 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pengembangan Usaha Hasil Pertanian/Peternakan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 
 

Peningkatan Kapasitas Lurah 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Peningkatan Kapasitas Pamong Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Peningkatan Kapasitas BAMUSKAL 

5.030.000,00 5.030.000,00 0,00  

3.4.02 
 

1.720.000,00 1.720.000,00 0,00 

3.4.02 5.2. 1.720.000,00 1.720.000,00 0,00 

3.4.03 
 3.310.000,00 3.310.000,00 0,00 

3.4.03 5.2. 3.310.000,00 3.310.000,00 0,00 

4. 
 

298.697.495,00 292.377.495,00 (6.320.000,00) 

4.1 
 

5.010.000,00 12.010.000,00 7.000.000,00 

4.1.05 
 

5.010.000,00 12.010.000,00 7.000.000,00 

4.1.05 5.2. 5.010.000,00 12.010.000,00 7.000.000,00 

4.2 
 

244.871.700,00 240.086.700,00 (4.785.000,00) 

4.2.02 
 

24.815.000,00 32.820.000,00 8.005.000,00 

4.2.02 5.2. 24.815.000,00 32.820.000,00 8.005.000,00 

4.2.04 
 37.025.000,00 27.052.500,00 (9.972.500,00) 

4.2.04 5.2. 37.025.000,00 27.052.500,00 (9.972.500,00) 

4.2.05 
 19.390.000,00 13.972.500,00 (5.417.500,00) 

4.2.05 5.2. 19.390.000,00 13.972.500,00 (5.417.500,00) 

4.2.90 
 156.641.700,00 141.961.700,00 (14.680.000,00) 

4.2.90 5.2. 156.641.700,00 141.961.700,00 (14.680.000,00) 

4.2.92 
 7.000.000,00 24.280.000,00 17.280.000,00 

4.2.92 5.2. 7.000.000,00 24.280.000,00 17.280.000,00 

4.3 
 

33.865.500,00 33.865.500,00 0,00 

4.3.01 
 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

4.3.01 5.2. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

4.3.02 
 20.832.500,00 20.832.500,00 0,00 

4.3.02 5.2. 20.832.500,00 20.832.500,00 0,00 

4.3.03 
 3.033.000,00 3.033.000,00 0,00 



 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ ( 

BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

4.3.03 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 
 

Pemeliharaan Pasar Kalurahan/Kios Milik Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK KALUR 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 
 

Penanggulanan Bencana 

Belanja Tidak Terduga 
 

Sub Bidang Keadaan Darurat 
 

Penanganan Keadaan Darurat 

Belanja Tidak Terduga 
 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 
 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 
 

Bantuan Langsung Tunai (BLT) 

Belanja Tidak Terduga 

Bantuan Bahan Pangan 

Belanja Tidak Terduga 

Bantuan Pendidikan 

Belanja Tidak Terduga 
 

Bantuan Pengobatan 

Belanja Tidak Terduga 

3.033.000,00 3.033.000,00 0,00 
 

4.7  14.950.295,00 6.415.295,00 (8.535.000,00) 

4.7.01 
 

14.950.295,00 6.415.295,00 (8.535.000,00) 

4.7.01 5.2. 14.950.295,00 6.415.295,00 (8.535.000,00) 

5. 
 

552.000.000,00 537.000.000,00 (15.000.000,00) 

5.1  5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

5.1.00 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

5.1.00 5.4. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

5.2  5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

5.2.00 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

5.2.00 5.4. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

5.3 
 

542.000.000,00 527.000.000,00 (15.000.000,00) 

5.3.00 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

5.3.00 5.4. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

5.3.01  522.000.000,00 522.000.000,00 0,00 

5.3.01 5.4. 522.000.000,00 522.000.000,00 0,00 

5.3.02  5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00) 

5.3.02 5.4. 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00) 

5.3.03  5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00) 

5.3.03 5.4. 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00) 

5.3.04  5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00) 

5.3.04 5.4. 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00) 

  JUMLAH BELANJA 5.002.266.879,56 4.938.800.106,56 (63.466.773,00) 
      

  SURPLUS / (DEFISIT) (149.262.696,56) (144.262.696,56) 5.000.000,00 

 
3. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

   

 
6.1. 159.262.696,56 159.262.696,56 0,00 



 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ ( 

BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

 
6.1.1. 

 

6.2. 

6.2.2. 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 
 

Penyertaan Modal Desa 

159.262.696,56 

10.000.000,00 
 

10.000.000,00 

159.262.696,56 

15.000.000,00 
 

15.000.000,00 

0,00 
 

5.000.000,00 
 

5.000.000,00 

 

PEMBIAYAAN NETTO 149.262.696,56 144.262.696,56 5.000.000,00 

 
SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARA 0,00 0,00 0,00 

 

 

PATALAN, 10 November 2022  

LURAH 

    Ttd. 

 

SAYUDI 

 

 

 

 


